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Kontroversiel bog om Jesus’ liv nu som e‐bog  
 
Selv en gammel personlighed som Jesus er på vej over i den elektroniske 
tidsalder. Godt nok er Knud Oldins Grækerens søn en af de mere kontroversielle 
e‐bøger om den største skikkelse i kristen kultur, men ikke desto mindre gør 
ebogs‐udgivelsen nu forfatterens opsigtsvækkende teorier om, hvordan Jesus’ liv 
kunne have set ud i virkeligheden, let tilgængelige for de mange, som 
foretrækker at følge tidens debatter på en skærm – og som har et mere 
nuanceret syn på gamle legender end den danske folkekirke. 
 
Da den trykte udgave af Grækerens søn udkom i efteråret 2010 var det med en vis 
spænding fra forfatter Knud Oldins side. Hvordan ville hans teorier om, at  
Jesus’ far var græker, at Maria Magdalena var Jesus’s halvsøster, og at det slet ikke 
var Jesus, som blev korsfæstet, blive modtaget i religiøse kredse? Svaret fra de 
præster og andre religiøse folk, som kommenterede bogen, var entydigt. Det er 
noget vrøvl, sagde de, men det kom nu ikke bag på Knud Oldin. 
  ”Jeg har skrevet Grækerens søn for at komme med en plausibel teori om, hvordan Jesus’ liv kunne have set ud, hvis vi 
skærer alle legenderne om jomfrufødsel, genopstandelse og himmelfart fra. Det er myter, mange moderne mennesker 
har svært ved at tro på. Der ligger års grundig research bag mine teorier, så det undrer mig lidt, at repræsentanter fra 
folkekirken bare fejer min bog så let af bordet, men deres reaktion er ikke nogen overraskelse for mig. Mange præster 
har et bagland og en menighed at tage hensyn til, men der er også mange mennesker derude, som ønsker en mere 
realistisk version af, hvad der skete i Palæstina for små 2.000 år siden,” siger forfatter Knud Oldin, der netop for at nå 
en bredere læserskare med flair for tidens elektroniske platforme nu også udgiver Grækerens søn som e‐bog.   
 
 
Knud Oldin stiller gerne op til interview og eventuel debat med præster eller 
andre. Han kan kontaktes på telefon 54 60 56 00 eller via e‐mail til 
knudoldin@stofanet.dk. 
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